ユマニチュード認証制度発足記念

ユマニチュードキャラバン 2022

当学会では、フランス生まれの介護の技法ユマニチュード®を通じたより良いケアの普及・浸透を目指し、2022 年 4 月よりユマニチュード認証制度を開始しました。 これを機に、介護に関心のある多くの方にユマニチュードを知っていただけるよう、 認定インストラクターとのオンライン交流会を実施します。

20 名以上の参加者を集め、奮ってご応募ください。

開催概要

開催期間	2022年6月4日~2023年3月19日の土曜・日曜(年始年末など一部週末を除く)				
時間/場所	午前(10時開始)または午後(14時開始)約一時間 / zoom を利用したオンライン開催				
内容	ユマニチュードに関する講演 / 質疑応答 / インストラクターとの交流会 ①ユマニチュードとは何か ②ユマニチュードとで家族の事例 ③質疑応答				
対象	介護やユマニチュードに関心のある 20 名以上のグループ ※当学会の会員資格は問いません ※非営利目的に限ります				
人数/費用	各回 20 名~ 100 名/無料 申込方法 当学会ホームページからご予約				

目指せ全国各地 100 回開催!是非交流会の主催をご検討ください。

申込方法・開催当日までの流れ

Step 1 開催に向けた告知等

介護やケア、ユマニチュード に関心のある方にお声がけく ださい。

20 名以上集まったら Step2 へ!

Step 4 参加者へのご連絡

予約確定メールに記載され ている開催情報を、参加者 の皆様に転送してください。 Step 2 ご予約

当学会ホームページにて、 希望の日時を選択して ご予約ください。

Step 5 交流会開催

開催日当日、事前にお送り している URL より各自で ご参加ください。 Step 3 開催日決定

お申込内容を確認後、 事務局より代表者の方に 「予約確定」メールを送信。

Step 6参加者アンケート

終了後、参加者全員の アンケート回答にご協力 ください。

※応募者多数の場合、開催趣旨や主催団体・個人のバランス等を鑑み 事務局にて選考させていただく場合があります。ご了承ください。









参加・支援方法のご案内

ユマニチュードの趣旨にご賛同いただける方は、共に活動いただく会員として、 または1口1000円からのプロジェクトサポーターとしてご支援をお願いいたします。

活動に参加する

家族と市民 の会	専門職 会員		正会員	賛 助 会員
	学 生	— 般		
《参加対象者》 ケアに関心の ある方なら どなたでも	《参加対象者》 ユマニチュード に賛同する 専門教育課程 在籍学生 (医療・介護・看護・福祉・ 研究職など)	《参加対象者》 ユマニチュード に賛同する 専門職従事者 (医療・介護・看護・福祉・研究職など)	《参加対象者》 ①当学会指定の 研修受講者 ②当学会理事・監事 の推薦 ③当学会認定 資格保有者	《参加対象者》 学会の活動と ユマニチュード の普及・支援に 賛助する個人 または団体正会員
3,000円/年	1,000円/年	6,000円/年	10,000円/年	100,000円/年
〈 会員特典 〉 ・学会だより (年 4 回) ・デジタルニュース配信 ・イベント・講演等ご案内 ・会員バッジ (希望者・有料) ・家族介護者の体験談	〈専門職会員特典〉 「家族と市民の会」会員特典と同等の内容に加えて下記 ・専門職会員専用コンテンツ (学術研究レポートや国内施設における事例など) ・学会刊行物への投稿や研究会への発表 ・学会主催有料イベントへの優先参加枠の設置・案内		〈正会員特典〉 「専門職会員」特典と同等の内容に加えて下記 ・正会員専用コンテンツ (動画コンテンツや 海外の事例紹介など) ・ジネスト先生やインス トラクターとの交流会 (オンライン含)	〈 賛助会員特典〉 「正会員」特典と同等の内容 に加えて下記 ・ 賛助会員が主催・企画 する講演会への講師派遣 (1時間・年1回まで、 実費別途) ・ホームページへのロゴ や名称掲載(希望者) ・会員プレート配布

活動を支援する

サポーター

1 口 1,000 円より支援いただけるプロジェクトサポーターを募集しています。 詳細は当学会公式ホームページをご確認ください。

寄附

ユマニチュードの普及・浸透活動、臨床研究等のために 大切に活用させていただきます。





一般社団法人日本ユマニチュード学会

〈事務局〉〒152-8902 東京都目黒区東が丘2-5-1 東京医療センター内 日本ユマニチュード学会事務局 MAIL info@jhuma.org URL https://jhuma.org

